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Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej i Straży Granicznej dla
uczniów raciborskich szkół ponadgimnazjalnych

10 maja w komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu odbył się finał
konkursu wiedzy o Unii Europejskiej i Straży Granicznej zorganizowanego przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej dla młodzieży z raciborskich szkół
ponadgimazjalnych.Konkurs został przygotowany z okazji XIX rocznicy powstania Straży
Granicznej. Składał się z dwóch etapów. Pierwszy #8211; eliminacyjny, w formie
pisemnego testu, został przeprowadzony w szkołach, które odpowiedziały na apel Straży
Granicznej i zgłosiły swoich uczniów do konkursu. Ten etap został przeprowadzony pod
nadzorem komisji powołanych przez dyrekcje poszczególnych szkół. Do drugiego #8211;
finałowego etapu konkursu zakwalifikowało się 24 uczniów z 3 raciborskich szkół
ponadgimanzjalnych: I Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących
Mistrzostwa Sportowego oraz Zespołu Szkół Mechanicznych. Uczestnicy weszli w skład 8
drużyn reprezentujących poszczególne szkoły. Finał, który został przeprowadzony przez
komisję konkursową powołaną przez Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
składał się z dwóch części: pisemnej i ustnej. Część pisemna #8211; w formie testu,
dotyczyła zagadnień związanych z Unią Europejską. Pytania - tak samo jak do testu
eliminacyjnego, zostały przygotowane we współpracy z Regionalnymi Centrami Informacji
Europejskiej z Katowic i Opola. Część ustna finału #8211; w formie tzw. pytań otwartych,
dotyczyła informacji o Straży Granicznej. Każda odpowiedź na pytanie była punktowana
osobno. Wyniki łączne osiągnięte przez poszczególnych zawodników liczyły się zarówno w
klasyfikacji indywidualnej, jak i klasyfikacji zespołowej. W obu kategoriach największą
wiedzą wykazali się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego. Indywidualnie, najwięcej
punktów zdobyła Adrianna Smykała zajmując miejsce pierwsze. Tuż za nią, na miejscu
drugim, uplasowała się Aneta Brągiel. Miejsce trzecie - ex aequo zajęli Michał Kamiński i
Paweł Ignacy. Wyniki osiągnięte indywidualnie przełożyły się na miejsca zajęte w
klasyfikacji drużynowej. Najlepszą okazała się drużyna w skład której weszły uczennice,
które indywidualnie zajęły dwa pierwsze miejsca oraz Bartosz Śnieżek, który
indywidualnie był dziewiąty. Na drugim i trzecim miejscu uplasowały się kolejne dwie
drużyny reprezentujące I Liceum Ogólnokształcące. Ogłoszenie wyników nastąpiło na
spotkaniu z udziałem Z-cy Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk. Marka
Głuszczaka, który wszystkim uczestnikom finału wręczył pamiątkowe dyplomy oraz
pogratulował nieprzeciętnej wiedzy i podziękował za udział. Uroczyste wręczenie nagród
dla zwycięzców odbędzie się podczas obchodów Święta Straży Granicznej, 14 maja o
godz. 12.00 na raciborskim Placu Długosza. Fundatorem nagród w konkursie, którego



głównym celem było propagowanie i rozwijanie wiedzy o Unii Europejskiej i Straży
Granicznej, jest Starostwo Powiatowe w Raciborzu.Udział w finale konkursu był dla jego
uczestników nie tylko okazją do sprawdzenia swojej wiedzy, ale także okazją do
zwiedzenia siedziby komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, obejrzenia sali
tradycji, wysłuchania prelekcji na temat obecnych zadań Straży Granicznej oraz
obejrzenia i wypróbowania umiejętności strzeleckich na nowoczesnej krytej strzelnicy.


